RO qui p̄petua r̄c. videaf ibi. Autero dicet aliq; cur et vñ talis tam q̄ remota di-gressio. Cōsonant et decore p̄ oēm modū. Respiciamus mariam/etiā p̄ statu viesub lime habuisse ad cōtemplatiōem omnifāriam celestiū et infernoꝝ. Et hinc affectōes habuisse multiformes. quaqua uersum. sursum. deorsum. ante. retro. dextrorsum. sinistrorsum. introrsum deniq;. Tales vō affectiones nōne qdām voces erant canticōdo sui cuius naturam inqrimus/ et practicaz eius sub arte qdām tradere satagimus. Ut aut plus exēplo sp̄ualis cordis Marie viatricis/ q̄s angeli/ q̄s ade p̄ statu innacentie/ q̄s alterius sc̄orū/ q̄s demū ipius xp̄i placuit hoc facere/ quisquis hec legerit accipiat paucis. Sp̄us marie viatricis q̄sū cunḡ diuile cōsideratus ab aīa et carne suī passibilis. voces exp̄mēs in se. nūc amo-

ris et gaudiū. nūc meroris et odij. nūc spei nūc metus. necnō p̄ oīa pie cōpassionis. vt pote q̄ regina mie tūc erat. Canticōdo igitur habemus in ea p̄ eam. velut in exemplari verissimo. clarissimo. certissimo. H̄z angelos bonos sed sc̄os sp̄us glorificatos sed adam in statu p̄mitus instituto. nullus admodū passibiles dicit. Sp̄us p̄terea nō necessario sed disp̄satorie/dolorem/timorem/miserationem q̄s suscepit. Alij deniq; viatores boni a veniali discordantia nō secludūt. Sp̄us vero marie cū nulla dissonantia crīmali l'veniali passa est affectiōes ex cōditione nature mortalis/ p̄portō nabilis passiōib; carnis. Potuerat hec cōsideratio sufficere p̄ practica canticōdi noui/ p̄tinus arte tradenda et ponēda relati sunt oculis. sed antea iūgamus ad p̄mis sa qd̄ ipis cōsonet. nec nos impeditat. Ecce q̄ sp̄m marie nudū et solū et separati ab anīa et carne. p̄posuimus insp̄ciēdū dū etiā viueret in carne mortali. Nūc eadē cōsideratio ne nō p̄turbata/ formemus. īmo formatuz tribuamus. īmo tributū respiciamus. organū vñ p̄stantissimū. p̄ qd̄ et in qd̄ spiritus marie canticū suum nouū nō introrū clau- sum teneat/ sed ad extēiora deducat. nec ē opus inquirendo longē progredi. Con- uertimini intuitu ad corpus eius organū cum phīcū/ qd̄ omnino cōtempatum fuit. Et ita prorsus elōgatū ab omni somite rebelliis dissonantie/ q̄ nec etiā minima potuit opationū notula/ sibi discors esse. H̄lo rōsum plane dixerim⁹ organū tale ad om̄ nem armoniā formabilem summe dispositum. Celeste dixerimus illud organū potius q̄ terrestre nō natura sed gratia. Celeste prorsus ob quandam stabilis mutabilitis effigiem. ob inerrabilem obediētie suo spiritui legem. Cuius vicissitudines in mo-tibus suis non plus fuerunt a recto deuībiles/ q̄s orbium celestiū girationes. No-stremo videre erat in organo marie corpo-re/motum. p̄portionatū p̄mo mobili celesti/motum velut obliquū/ cursuī planetaī/ rum non omnino dissimilem/motum pro inde rectum. ad exemplar elementoz gra- uiū et leuiū. et hec omnia cū summo or- dine cōcentu numero et pondere mensura ta fuisse credideris. Accepisti sub breui bus/ q̄le fuerit canticōdū sp̄us marie/ in multis simile spiritib; angelicis. Adiūctū est de organo corpis sui temperatissimo et

Ob 2

commensuratissimo. in quo et per qd spiri
tus iste et anima marie. poterat imperati
ue cantica spiritui proportionata foris conci
nere. non. put experimur in organis diste
peratissimis corporz nostru. qualia sepiissi
me luxit et planxit apostolus noster. profi
tens non se posse bonu qd volebat. sed ty
rannisari sub lege peccati que est concipi
scientia. volebat ei non cōcupiscere sed pos
se inquit non inuenio. qr vanitati subiecta
est omnis creatura non volens. ista tñ exce
pra quā impleuit totā caritas et humilitas
ut locū in ea nō haberet vanitas et cupidi
tas. ¶ **C**anticordū marie/ vocibus innu
meris musicalibz resonabat. dñ i corde suo
cōferebat omnem secum euangelicam veri
tatem. dum p̄terea cantabat canticum no
uum yd nullus alter spūs cantare poterat
aut poterit. Itaqz si tot in cordibz nr̄is spi
ritualibz/cogitationes et affectiones possu
mus eliciendo formare/quos corpora corrū
pta/quos xp̄rie iniquitates supergressa cas
pot nr̄m/grauant obtundunt obnubilant
mergunt. **C**olecturent p̄ius et solers anim⁹
quid in illa sc̄tāz sc̄tā. spūs sapiētie sanctus
et multiplet/opabatur quo sapientie spiri
tu in tñ plena sicut et gratia benedictione
qz celesti fuit. qd ab vniuersali ecclesia non
sapiens sed antonomatica quadaz appro
priatione/sapientia suis cū p̄conis eē can
tatur. vt qz est mater pulcre dilectionis et ri
moris et agnitionis z sancte spei. in qz ḡra
omnis vie z veritatis. omnis sp̄es vite z y
tutis. qm qui audit nō cōfundetur q̄a vor
sua dulcis a dilecto pdicitur. ¶ **C**anticor
dum marie possimus ad paucas voces re
ducere p̄incipales sub quibz et ad quas om
nes affectiones seu passiones/p̄hia theolo
gia qz reducunt q̄ sunt amor seu gaudium
timor odiū seu dolor. et q̄nta q̄si zplexa fit
xp̄passio. **S**ciet quisqz fuerit scribadoctus
in regno celoz/pferre de thesauro suo/no
na hec et vetera. de thesauro sc̄z theologoz
et phoz qua sup re sunt opuscula quedam
scripta. Nullus autem purus homo q̄tū/
cungs scribadoctus tale aliqd sapientius
efficere cognouit/qz amica p̄ amorem dile
cti filii sui. cui blandiens dicit illud de can
ticis. Omnia poma noua et vetera dilecte
mi seruauit tibi. Que ve beata. qr cū virgī
li sponso suo cotiens audiuit verbū dei cor
poris ayribus et humanis custodiuit ob
iequij. ¶ **C**anticū marie/potest relut sub

arte quadam exemplo sensibili ad gamma
vnū componi. **C**antatū est a phis experi
entiam sequentibz q̄ ars que estrecta ratō
agibilū confert plurimū ipi nature. sic in
geniis benedispositis a natura. pficit ad e
ruditionem et ad illuminatiōem amplio
rem. **A**mplius vero si ars imitatrix nature
soleta generalioribz incipe. solet ad certum
guumqz ordinem/confusa multa qz cōpo
nere. solet p̄ exempla sensibiliū ad intelligi
bilia viam dare. cur non temptabimus h̄
in musica facere spūali/ quod factuz cerni
mus in carnali. **P**ro cuius intellectu faci
liori tradidit nobis industria p̄oz vnū gā
ma. qd p̄ se voces aut notulas figuratu ve
lut oculis inspiciendū monstratur. ¶ **C**ā
ticordū id est spūale canticum non ideo pro
hibetur gamma suū habere posse. qr inta
pprietatem iu descriptione canticordi posi
tam/solis ille nouit qui accipit/videbitur
forte parū attendentibz hoc fieri tam irrisi
bile qz impossible. quemadmodū de colo
ribus ceco. de sonis surdo naturaliter disci
plina nequit tradi. **S**ed aperiamus aures
cordis vt qui habet aures audiendi audi
at. **E**t in p̄mis audiat phus a quo sumpt
ta videtur instantia. **V**oces inquit sunte
rum que in aio sunt passionū note. **E**cclō
quitur ad musicam cōsonāter notarū ver
bo vtens. **A**udiatur p̄terea alter loquendī
cōpositus ab emula Sampsonis. **N**ūc in
quit aperuit vir meus cor suū mihi. Audi
atur simul Greg. dicens qz p̄ sensibilia co
gnita ducitur anim⁹ ad incognita. **A**c p̄ h̄
qd scit cognita diligere discit et incognita
amare. **C**ollidamus ista pariter z scintilla
veritatis crumper. que scintilla. **I**sta nimi
rum qz passiones cordis spūalis licet inuis
sibles/ licet insensibiles exterius aperiri si
cut et cor utiliter p̄nt. ¶ **N**ossunt liquidez
agnosci foris. sed nō oino. similiter ad cor
qd afficitur et experimentatue mouet z tan
gitur. hoc enī fieri non querimus. **Q**uid er
go; plane vt cor audiētis ad aliqd in se for
mandūr eliciendum si uile cōticeretur. **N**ō
ne sic omni die. mater audiens filiuz sic di
centem. **D**oleo. o timeo. format in spiri
tu suo vel doloris vel timoris vel cōpassio
nis affectum. **E**t qua sit hoc arte. qua vera
tione. nisi qr aperuit sibi filius cor suum et
latentes intus notauit passiones. **H**uppe
tunt plures alierōnes quibz efficitur p̄spī
cuum/ artez de musica spūali nō eē ficiā.

non inueni non impossibile non
foncēt uenerante et grauissima ren
one grauissima; dignissimam. **A**rti nō
fecit que uincitur. alia tamen qu
diz et loetior tradere posse indaga
tis. **C**anticordū nouum seu musicum
sibi habet gamma brevem in nomine
figura valens qz si gamma manu
contraria musicam sensualem ref
com musica cordis et voices vnu cum
obus alterius. **D**abit hoc musicam
potest p̄m frām. fm th̄m. fm p̄son
alem influg continuacionem cum ins
rare voces suas. **P**ate p̄ficiamur et
sciant et canunt in choro plurimi in
lauti. **E**t autem in vocibus esse uocis mā
de ipsa frās deuina rō dōpello pen
acutum et grauem acutum. **T**heis ar
ditur in p̄sonam uocis in one noua
litrā sūllārum et nocur. **L**ondonane
p̄sonalis dōr multo ad unū cā
cūtum et cōsonātum consonantia
Est autē dōr hec tena cōdīcō in
sia cordis saltem die in via et pro arce
da. Bonum sūs effaciōble vt con
mūcīdū dōr p̄sonali combin
one latētūm affectiōnum sicut in au
er vīs. **G**amma tamen manuale mul
cātōnē sūm p̄sonālē necessariam
ber in hac crō. **L**etram quo ad bras
st̄fim dācōm vng qz regūm in affec
tiōbus. **S**unt enim qualitates in quib
z ponit cōfūlōnē et cōfrātōne que
et libētē. **I**ntencionē quoqz et remissio
enī quētūs. **C**oncludit h̄er morū
varian p̄sonālē cordis materialis per
nitōs. **S**ed in affectiōbus spūis vī
tōmōs in se cōfūlōnē cōgnōmē
cordis spūis in ip̄s thesē et frās. cu
qualitatis et realibus de quibus mi
nus apparet cōfūlōnē la cōfūlōnē ferū
dūm redētōnē dācōmē lātū
dāmē et p̄sonālē. **C**anticordū vōces
potērūnū nūtā p̄sonālē tū nob̄s m̄l
modis agiōtī. **L**ogiqz cur vōcē
p̄mo intrōsūs us cōdīcōnē. q̄ i m
cor sōnare cōbūtā. **V**ōcē ad docētō
legitū. **L**oī meū ad Doab fōrābē fī
tamen vī non agerātū se et quādī
do rapūsū. **S**ingūlārē fōrābē nōtē
dellā quibz loquātēns qui cōser
tūtū ad cor. **R**ome quōd sc̄t cōfūlōnē
et gaudiēt. **C**ōdīcō. **S**e cōpālōnē dē

De canticordio

79

non inutilem/non impossibilem.non irrisione sed veneratione et gratissima receptione gratissima;dignissimam. **E**t si non ista forsan que subscribitur.alia tamen quam subtilior et solertia tradere posset indago.

Canticordum nouum seu musicum potest habere gamma breuius in notulis seu figuris vel litteris; quod sit gamma manuale. Conferamus musicam sensualem vel ordinem cum musica cordis et voces unius cum vocibus alterius. Habet hoc musica oris quod potest secundum frasim. secundum thesim. secundum proportionabilem insuper continuationem cum alijs variare voces suas. Dat potissimum rhybi discantant et cantant in choro plurimi similiter. Est autem in vocibus oris aut alijs melodijs ipsa frasis elevatio vel depresso penitus acutum et grauem accentum. Thesis attenditur in productione aut breuificatione notis laram sillabarum et vocum. Combinatio proportionalis dicitur multo per ad inuicem cantantium et contracantantium consonantia. Ecce autem deficit hec teria conditionis in musica cordis. saltem hic in via et pro arte das. da Non enim satis est factibile ut conueniant ista duo sub proportionali combinatio latenter affectionum sicut in auditu et visu. Gamma tamen manuale multiplicacionem suam potissimum necessariam habet in hac causa. Ut enim quo ad frasim et thesim dicimus utrumque repinguem in affectionibus. Sunt enim qualitates in quibus phis ponit extensionem et contractionem que est thesis. Intensionem quoque et remissio nem que est frasis. Concluditur hec motu venarum pulsatilium cordis materialis per medicos. Sed in affectionibus spiritus videnter eas in se cesset hec cognitio mediocinalis; quod sit in ipsis thesis et frasiis. et in qualitatibus non vitalibus de quibus minus appareret extensio sit et intensio secundum tres dimensiones altitudinis latitudinis et profunditatis. Canticordi voces poterant in maria possunt et in nobis multis modis agnoscit. Logoscitur ista vox primo introrsus in corde sonante. quod si in cor sonare dubitauerit. Igitur te doceaturbi legitur. Cor meum ad Noab sonabit. Sic tamen ut non auertatur a se et quodammodo raptus fiat. Sic igitur sermo noster hic de illis quibus loquitur deus qui conuertuntur ad cor. Nonne queso scit cor se amare. se gaudere. se dolere. se compati. et ita de-

reliquis. Scit inquit non per opinionem. non per solam fidem. sed per experimentalem notitiam. qualem in alteram transfundere fas non habet nisi forsan in citatione quadam et comonitione per notas verborum vel signorum.

Logoscitur rursus hunc vocem non est dubium a deo et ab omnibus quibus ipse volunt reuelare. et hoc vel in verbo vel in proprio genere. vel insuper naturali quodam lumine. quemadmodum credimus fieri sepius in beatis. tam mutuo loquentibus quod nostra desideria non audirent. Logoscitur amplius hec vox per quasdam opiniones seu conjecturas. quoniam per autoritatem dientis desent nobis vel scribentes vel innuetis. quoniam per similes in nobis affectiones genitas ab obedientiis virtutibus spiritualibus pertinet. Num intonentes duo respiciunt virginem foris per certimam si libidinosa sit in corde cuiuspiam fas est argumentari quod sit aut esse possit in altero. non aliter de duobus virtuosis et oppositum. unde puerium sumptum est. Insaniens in una passione de omnibus certis ita putat. Hinc sapiens intellige que sunt primi tui et teipso. Postremo prius animi et his passionibus quod circa vicia fecit aliqui. quod insuper circa primos quotidiana colligit experientia valet concludere varias esse voces illas. quas dei cultoribus audit attribui. ut est illud. Quia magna multitudo dulcedis tue domine quia abscondisti timentib te. Et illud. Nibil dulcius quod respicere in mandatis altissimi. Et illud Christi. Venite ad me oportet. sed enim inuenietis requie animi vestris. Inquit enim meus suus est et onus meum leue. Dicta de nichil doctorum ad anagogicos excessus exercitatorum quibus non credere desiguntur. et quos imitari nolle stulticia et insipientia cordis si et dum pater celestis traherit ad Christum. Nam ista est propria musica et scientia christianorum.

Canticordum marie fuit secundum omnem ortem musicam suaissime docissimeque modularium. Sane si spissus sanctus apostolus docuit eos oem veritatem si eorum corda afflata sunt diversas intonant. sancti di magnalia. Si rursus maria secundum Damas. a nullo vincitur illustrum. Si amplius secundum Dionisius tradidit. lex diuinitatis erit omnis inferius perfectio sit eminentius in superioribus cum maria fuerit per gratiam ultima nedum super mulieres et homines. sed super omnes angelorum choros quis ab ea musicaliter in summo noticiam negauerit. Nonne

Ab 3

lomus idcirco suadere deuotis quibus lo-
quuntur ut se tradant musicalibus artibus
seculi cognoscendis. Curiositas enim cul-
pabilis hec esset in multis. sed si obuenerit
cognitio vel et studio iuuentutis. vel aliū
defaciliter sine detimento exercitiū sanctio-
ris non abūciant donū dei. sed et opibus
gentilium et egyptiorū dicati seruant ex il-
lis deo et ad laudem suam omnia gloriaz
et cōuertant. **Canticordū** marie fuit ap-
tatum fīm omne tempus. nūc saltare nūc
plangere. Saltare sicut in epīthalamio sa-
lomonisi. plangere sicut in trenis **Jeremie**.
Sepatus enim fuit marie spūs ab omni cō-
tagione carnalis amoris quem canticorū
verba sonant. Et hoc in laqueum pedibus
insipientium. in soneam et in visū cū car-
ne et sanguine. cū fantasys sexuum viri et fe-
mine si tamen blandimentis carnaliū nu-
ptiarum cor suum dederit his cāticis. **Ira**
et sicut apud deū non est masculus aut fe-
mina. sic nec in cāticis istis et epīthalamio
spirituali nuptiali. Et tamen nihil aliud vi-
dentur sonare. q̄d dilectum et dilectam. spō-
sum et sponsam. amicum et amicam. ap-
plexus et oscula. que qualiter inueniri possint
absq̄ sexuum discretione. mirum valde s̄z
tamen verum nec ab animali cōprehensi-
bile. qui non sapit que dei sunt. **Mari** ve-
ro spiritu cuncta hec facilia. Porro de lu-
ci testimoniu babem' sancti senis. **In**
inquit ipius alia p̄transibit gladius. Et hoc
plamentum cum multis tempib⁹. **Ma-**
ria cecinerit flendo cum flente Jesu. sicut
gandebat cum gaudente. Precipue in hoe
insonuit tpe passiōis bñdicti filij sui dū cū
clamore valido et lacrimis orās et iuditus
est p̄ sua reverentia. **A**bilominus fuit eo
tunc tam in filio q̄d in matre cū cantico. p̄
fundissime lamentationis. cantico altissi-
me exultationis. Verum hec et alia que se
se ingerūt loquēti de maria. trāgressionē
affert et suspensa tenet expectationē lecto-
ris. qui gāma nouū cāticordi noui traden-
dū fore retinet et nrā p̄missione. **A**tuero
paucemus iterū. ne cōtinatio fiat in cātas-
do minus accepta. sedeam' cū vtraq̄ ma-
ria ad pedes Jesu. nūc in domo nūc in cru-
celoquētis. nūc exultantis spū. nūc plorā-
tis sub vmbra illi'. Sub vmbra illi' quez
desiderabam (loquiā sc̄ta aia marie) ses-
di. Et fructus eius fructus honoris et ho-
nestatis cū folijs verboz suauissimis gāt-

turi meo. Sunturi plane tali de quali psal-
mista annūciat. Exultationes dei in gue-
ture eoꝝ. Quas exultationes appellamus
iurenō canticordū. Sup q̄ post theorā
praxim dare conabimur ut pateat et legas
in digitis. ac in manu describat. cooperan-
te verbo dei qđ se inclinās olim digito scri-
bebat in terra. quo p̄dem legis notas scri-
perat in tabulis.

Thomus tertius

Gamma canticordi quisq̄ des-
iderat vel audire vel cognoscere/
debet exuere veterem hōiez et no-
num induere q̄uis in xp̄o puer/
imo et stultus fiat. **T**alis erat namq̄ ma-
ria. tales nos petrus vult esse infantes scili-
rōnabiles sine dolo. recolens dictū a chri-
sto. Amen dico vobis nisi cōuersi fueritis
et efficiamini sicut p̄nuli nō intrabitis re-
gnū celorū. **I**esus est a **Seneca** senet
elementarins. Putrescat igitur qui ad ele-
menta musicē spūalis admittendus est. et
meminerit qm̄ optet addiscentem credere.
ut sit vere discipulus. **T**alis erat Johā-
nis senect̄. ut aquile renouata cū nibil pe-
ne aliud loqueretur. q̄d amoris noui vocez
houā. **F**ilij diligite alterutru semp ingemi-
nans. Quid mirū si dilectus de dilecto. si
custos dilectissime et amice q̄ amore p̄pi
quo nemo maiorem habuit caritez fecit
de dilectione iuge verbum. **T**alis rursū
Armenius dum post senatoriam et aulicam
dignitatē post multas in seculo litteras/
dum consuluisse patrem beremicolā sine
litteris. suis mirancib⁹ qđ tantus vir lit-
teris grecis et latinis eruditus cum idiota
sermonem p̄traxisset suspirabundus ait.
In veritate dico vobis qz nec dum ad al/
phabetū huius senis attigi. Fuerat enī ser/
mo suus nō de scientia quā didicerat solā
sed de caritate que edificat. quā ideo nescie-
bat. qz nō transierat in affecti cordis. **C**e-
diderat tamen humilis. more discipuli pu-
eri/tor expientijs castissimorū affecrum et
sentimētorū eruditio. q̄ fecerat opatiōem in
aquis multis humiliuantib⁹ fluctuantijs
et temptationū in mari cordis. vbi viderat
opera domini et mirabilia eius in profun-
do. ascendens nūc in celos. nūc descen-
dens in abyssos. **C**rede mibi qui tale nauis
ganit mare enarrauit pericula et mirabilia

eius. Non illi qui setatos in ipso naufragos mergunt. nec vincemergunt quia vel non conantur vel conati prius resorben- tur. Habet inerat iterum se nec ille Salomo nis filium verbo de canticis et hymnis spiritualibus ligata in corde tuo iugiter. et circunda gutturi tuo. quicunque illa saperet et caneret gradiendo stando sedendo quod.

Gamma nouum non ideo spernat hoc novum in christo si senserit se gradiusculum factum in ipso. Non egerit affirmo tali monitu quisquis vere grandis factus est in christo. Qui exemplo marie quo maior eo humilior. qui humiliori christo proximior simili or et intimior. Hec ita loquimur apud eos quoque exaltatum est cor et elati sunt oculi ambulantes in magnis et mirabilibus superesse. Ideo nec lactare iam dignantur vbera doctrina pie. Quidam maneat sicut ablati supra matrem suam corde arido sicut testa. Poterit apud tales aspectu proximo rei similitudines ruritas breuitas gamma nostri. Causabuntur ipsum superiacuum esse. quo niam absque eo canticis ipsi spiritualibus ac mysticis habende se iudicibus fuerint instaurati. ut quid ergo afferuntur nova hec qui dem auribus inquiunt nostris. que nec patres nostri dignati sunt attingere. Nunc certius et celo cecidit. Catho qui supersenes qui super omnes docentes se intellexit. At vero ista nihil mouent simplices animos scientes spiritum sanctum spirare ubi vult quando vult. et quomodo vult. Alioqui non diceretur apud Danielem. Pertransibunt plurimi et multiplex erit scientia. Prohibetur proximo quod offeruntur sed non in foro retum. ventrum clamoso. non in cecis sedis quod libidinum. postibiles. non in agro boum cuius fratrem seniore qui de foris symphoniam et chorum domini non nouerat. Non denique peruerso corde quod est abominabile dissile nec inueniet bonum nec ullam scientiam retinebit. Additur et illud. Acetum in vitro quod cantat carmina cordi pessimo. percutiale pulchrum.

Gamma mysticum non melius formare possumus quam ad exemplar domini nostri Iesu Christi crucifixi ut dicat puer in christo. Croix de pardieu gallis. Hoc placere est signaculum quod maria posuit supra corpus in meditationibus et super brachium in operationibus. Que gloriantur in canticis dices. Fasciculus mire dilectus meus mihi inter vbera mea comorabitur. Fasciculus

lus utique paulus humilis et paucus quale querimus esse gamma nostrum. Recedant vetera de ore vestro dicebat illa cuius cor exaultabat in domino. vetus anna mater noua quod deus scientiarum dominus est et ipsi preparant cogitationes. Nolite ergo multiplicare loqui sublimia gloriantes nisi forsitan in domino. Dibi absit gloria ri cantat Paulus renouatus de saulo vetere. nisi in cruce domini nostri Iesu Christi per quem mihi mundus crucifixus est et ego mundo. Latus iterum hec verba sunt. Non enim iudicauimus scire aliquid inter vos nisi Ihesus Christus et hic crucifixus qui et bue inabat omnibus de cetero nemo mihi molestus sit. Ego enim stigmata Iesu in corpore meo porto. Susus quoque coaplus Petrus Christus ait passo in carne. et vos eadem cogitatione armamini. Nam crucis lignum salutare est quod ad per mammam dignitatem renouavit omnia. Sic pollicitus fuerat Christus dicens inde. Ego si exaltatus fuero a terra omnia trahaz ad meipm. In qua tu benignissime et innocenter iustificasti. ubi fuit extensum tu corporis organum. istar tempore. ubi cecinisti verba salutis nostre. ubi quinq; plagi capitalibus quasi totidem notulis vel characteribus te insigniavi. et proprijs sagittinis minio rubricasti. ubi tu pescina per batica salutaris. quinq; poricus vulnerum habens. dedisti haurire aquas in gaudios fontibus salvatoris. precipue tibi plenti teque videnti tibi concinendi o beata beatarum. tu digitulos illic coplo debas quos spadulum spissus docuerat benedictus deus. Qui mirra stillabant pbatissima. qui apphede ruit fusum per tunica viri sui et filii Iesu quem cibaverat quem contrectauerat. cuius lacrimas siccauerant et nunc describebat sibi cum sensibus alij quinq; voces inenarrabiles canticodi quales inquirimus.

Gamma mysticum fas nobis est ad quod notulas seu voces vel litterulas punctata vel characteres figurare. Sic licet homo noster yet crebro nobis aduersus nihil minus loquebatur de ipso mysticus sermo prophete. Tu vero vnaminis dux meus notus meus. Qui simul tecum dulces capiebas cibos. in domo domini ambulauimus cum consensu. Uncorecolens dissidium per demones ingestum. conuersus ad illos imprecatur venire mortem super illos.

Ex hoc predicto tamen tante latitudinis

mysterio hoc unum trahimus ad rem pres-
sentem/q[uo]d vetus homo dux est noster q[uo]d ne
cessit e[st] f[ac]tum p[ro]p[ter] quicunque intelligenter fatigata
speculari et a sensib[us] cognitionem accipere
[L]os sentaneus est igitur ut gamma noui ho-
minis/cōsonat ad gamma veteris .etsi nō
sit in omnibus prorsus idem [C] Hoc autē
gamma/q[uo]d manuale pueris instituit[ur]/se
rōcib[us] diffinitur.licet f[ac]tum frasim et thesim
multimode reperitis.que sunt.yt.re.mi.fa.
sol.la. Teneamus pinde fm phicam disci-
plinā q[uo]d oēs veteris hoīis voces seu notule
passionū/reducuntur ad quatuor notas a
poeta.cui cōsonat apud boetiiū phia Tu q[uo]d
q[uo]d si vis lumine claro rē. Deniq[ue] comple-
ctitur illas ecclesia mater nostra dum canit
in prosa. Lofsula sunt hic omnia.spes me-
tus meror gaudium. Ecce quatuor voces
exp[ress]is quas enumerando dedit ecclesia q[uo]d
tam aliam intelligi.dum confusas esse no-
tare.quasi viciū vna sit ex omnibus aut mul-
tis composita.resultansq[ue] sicut ex quatuor
elementis simplicibus/mixta fiunt.hanc
certe compassionez nominamus a con.q[uo]d
ē sil[ent] et passio q[uo]d si sil[ent] passio.bāc alt[er] possim⁹
noiare miserationēz seu miam.cuius te ma-
trem et reginam p[ro] orbem terrarum confite-
tur ecclesia O maria. Gamma.a.misticuz
potest elegia diuina cantarie amoꝝ castro-
rum sub dupli ci metro complecti. A sita/
mor gaudens.spes E compassio iota O ti-
met v. q[uo]d dolens odit et ista notes [C] Bene
dictus deus factus p[ro] nobis verbuz abbrevi-
iatum/qui nobis hoc breue verbu[rum] post
multam conquisitiōem suggere dignatus
est/q[uo]d emulatur signum thani.cor fixū q[uo]d
tensum q[uo]d in ipso Iesum xpm representat q[uo]d
simil ad puerile gamma veteris hominis se
conformat.q[uo]d pinde phicis discipliniscū
theologicis anagogis resonanter est accō
modum.p[ro] quod ad extremū quodlibet cas-
ticum.sit psalmus.sit hymnus.sit in sono
tube.sit in cythara.sit in psalterio.sit i tym-
pano et choriz.sit in cordis et organo. De-
nique quolibet omnis spūs laudet dominū
poterit annorari [C] P[ro]pedicet aliquis ni-
mum grandis est hec promissio Grandis
plane sed simplici corde recepta/fidelis est
et vera p[ro]p[ter] illo qui dicit Dilata os tuu[rum]
et implebo illud Qualiter impleuerat psal-
mistam qui dicebat et sententia. Immisit
in os meum canticum nouum/carmē deo
nostro. Conuertamus oculos etiam car-

nis ad signum quod exalteauit deus in nationibus. cuius typum tenuit encus serpens exaltatus in deserto. Ecce istuc est longitus do latitudo sublimitas et profundum. Ecce quattuor extremitates inspicimus et sublimi sursum rationabiliter collocamus primam litteram que gaudium et amorem significat. quoniam vertitur ad celos rbi nihil quod non sit gaudiu[m] exercetur. Gloria inquit psalmista dicta sunt de te ciuitas dei. Sicut letantum omnium habitatio est in te. Ac perinde resonantium ab a. vocali prima gaudio vel amore nostrum gaudia tanquam a digniori sumit initium. Letterum colloquamus in extrema profunditate deorsum. v. vocalem que designat dolor et odium. Nam profundum inferni quid aliud sonat. rbi dolor et fletus et stridor dentium. odium quoque priuatum dei sanctorum sanctorumque omnium. Nonimus subinde in tono sub brachio dextra. e. vocalis que deputatur spei significande seu desiderio. Nam et illic speravit beatus lastro et sperans audiuit. Hodie tecum eris in paradyso. Behinc transeuntes ad tonum siue brachium sinistrum configimur. o. vocalis que timorem infirmat. Quid enim terribiliusque vox a sinistris sonatura. Discedite malidicti in eternum. Hic hemus quattuor orbis extrema que sunt orientis A occidens U septentrio E meridies O tanquam in vulgari rota fortune. fiat hec revolutio. Regno. a. regnabo. e. regnauerit. o. sum sine regno. v. Amplius in E littera que circa tempus nativitatis christi. litteris latini addita est apertissime vocales quinque situamus tanquam in quoque zodiaco sit. Atque resipientes in actorem et consumatore salutis nostre Iesum confixum in medio. quid aliud queso videbimus quam alteramque si mixtam ex omnibus compassionem quaz I vocalis notat. a qua nomen Iesu incipit. Hinc est nostra redemptio amor et desiderium. Hinc deus meus ait psalmista et misericordia mea. Hinc appellabat Ignatius amorem suum crucifixum. Hunc andreas moriturus videbat in spiritu atque de crucis supplicio gestiebat. Videlicet hunc franciscus quasi seraph alatum quando quinque stigmatibus seu signis conscriptus est ab eo scribili libro carnis. Hunc inspicies puerum mater misericordie. nonne poterat verbi Isaia positi. Venerus meus ad moab

quasi cythara sonabit. **D**oab interpretat ex patre. quoniam a patre et filia genitus est. **H**ic licet prauus et ex damnato cōcubito fuerit. mihi p̄sit tamen ut p̄ metaphoraz si gnificet Iesum. qui ex patre deo ut filius ei⁹ et maria cōceptus est nō virili semine. sed misticō spiramine. **A**dbuc reenter marie beatificata muliere de turba. **T**ūc sicut cytara neruis tortis extētis et siccatis aptata sonauit ad te būndicū fructus ventris sui. In cuius corde tūc indissōnante hec oīa spes meus meror gaudiū. **N**ō dubiū quin patiter cōpassio q̄ ab rōtero egressa est secum. **E**cce q̄ instar moysi et bezeleel fabricantū fedens archam sc̄cimū gāma nostrū fm̄ exemplar qd̄ vidimus in monte. quem mōtem ex lapide absciso sine manib⁹ tradi dit daniel ex creuisse et impleuisse terram. et hic est deus noster Iesus xp̄us. lapis quez reprobauerūt edificātes faciūt in caput anguli. lapis q̄ digiti dauid goliam p̄straverūt. **L**oaptemus deinceps ad gāma manuale spūiale n̄m et attēndam q̄ sex notule noīanq̄ quinq̄ vocales. si cōsonātes detrāteris. que si ordinātur ut ponatur bis. a. l̄a sc̄liz in fa. et la. **L**ibscitātū frequenter fa. in mi. p. b. molle. Et est ordo talis. v. e. i. a. o. a. s. et. l. a. la. **D**eniq̄ c̄tūm ex veterib⁹ fas. est coniūcere cantus est sensualis traditus p̄ has quinq̄ vocales. imo et quidam discantus quē cōtrapunctū dicimus neumata deniq̄ sic insinuabātur que sunt cōsonātie tonoz̄ finales. **H**ic ordinavit p̄ mun hymni metrū de Ioh̄ baptista q̄ dixit. Ut queant latis resonare mira famuli solue labia. **C**rubescant hic nostri sapientes et prudentes in oculis suis quo sumrum nibū oculus nisi sublime vult inspicere. qn̄ ip̄i summi p̄phete carmina sua digerentur p̄ literas alphabeti. nō sine misterio ut treni Jeremie. ut Salomon de muliere forti. in misterio sacre legis autem virginis gloriose. ut ps. p̄terea. Beati immaculati p̄ otonabia decurrentes. ut alter iste psal. Ad te dñe leuauit aīam meam. **E**t. Quid ultra? Ali debis sile in ecclesiastico hymno. A solis ortus cardine. **E**t. Hostis herodes impie. **V**oluit p̄terea dñs noster Iesus xp̄s magnū aliqd̄ in seminario litterariū designare qn̄ vehementer exaggerans dixit. Amē dñs co robis. nec vñ iota Ecce iota neutri generis sicut de gamma ponimus. qd̄ apud grecos est littera quinta. apud nos. g. nec

vñus aper transibit a lege donec omnia sis. **P**orro non minoris est ponderis q̄ se Iesus alpha et o dignatus est nominare. **D**otus est inde fortassis abbas Joachim ut ex seminario. i. litteris alphabeti intellectum colligeret p̄teritorū futurorum q̄ tempoz. **C**onsonant hec omnia neptatius irrideatur gamma n̄m in cuius oratione sequi videmur non voluntariam tanūmodo. sed naturalem. que mētiri nescit impositionem dicens. a. e. i. o. v. **U**bi sub typo psalterij sonus inchoat a sursum corda. et prodit velut in deorsum. qd̄ sentire vñus quisq; qui solerter aspiratiōem notauerit. quemadmodum p̄ores grammatici p̄orsus oculati et cordati viri sapuerunt. **E**st autem gaudium vel amor sūcta in quadam latitudine cordis. **H**einde sicut et spes contractior est. **D**ebinc mollior est sicut i. compassio. **O**p̄terea significans metum. et. v. dolorem vel odium ad labia vsq; perueniant. **N**ec perinde grauitatem ip̄ius sicut primis sublimitatem damus velacutiem. **P**ossimus adaptations alias sumere vel ex quatuor elementis et eoꝝ qualitatibus p̄mis. vel ex dispositione celestium planetarum. vel ex cōbinatione seu cōfiguratione complexionis humane et humori bus ip̄m corpus per nervos et arterias agitantibus. sed ad p̄sens sufficientia adaptatiōes premissae. si descriptiōem addiderim manualem. sed gamma (prout de re clarissima promptissima dici mos est) supra digitos posuimus. **S**cimus in manu quinque digitos esse. sextum monstra quedā habuerunt. **N**ividuntur aliquando tres contra duos. de deo dicit Isaías q̄ appēdit tribus digitis molem terre. de christo q̄ misericordium in auriculas surdi et audiunt. q̄ p̄terea dixit Thome Infer digitum tuū huc latus ostendens. ut certus fieret per digitū Legimus quoꝝ digitos apud Daniēlem scribentes in pariete. **D**ane therel p̄bates Describens quoꝝ sapiens stultum dixit. q̄ dīgito loquitur. Non culpans. quia dīgito loquitur. sed q̄ discole peruerse q̄ loquitur illud scilicet scdm̄ Isaiam quod non p̄det. **N**ominantur ad extremum hi quinque digitii. pollet Index Medius Medicus auricularis. **C**ur autem hec omnia: nisi p̄ collatiōne rationali vocaliū que cōponunt gamma nostrū. quatinus in digitis possit tam oculis se prodere q̄s auribus

loqui exemplo monachoz nutibz loquen-
tium (vel alioz in gamma cantantii). **P**o-
let tanq; pollutior et drgnior habbz.a.gau-
dium. **I**nDEX monstrans no iam habitas
prima et certa/habet.e.spem & **L**locatur
in medio longiori brevis.i.miseratione p/
ductius **H**onne pterea timor.o.med ic'est
qui peccatum expellit. **D**emū dolor.v.datur
auriculari.qz sola vecatio dat intellectum
auditui.et aures quas culpa claudit aperit
Hesunt quinqz lampades mystice lucetes
in manibz virginis prudentiis ad illumina-
tiōem sensuū quinqz suoꝝ. **G**amma n̄m
no idcirco indicandū supuaciuū/qz no pre-
stat sua cognitione cōfestim canticoꝝ exer-
cendoꝝ facultatem. **N**otatur hec cōsidera-
tio ppter illos qui fortassis auditu pmo su-
spicabūtur hoc fieri deberi si dicēda sic ars
tal is efficax aut vitilis. quos arguunt alie-
quelibet artes.ipa in pmissis grāmatica quā
non pterea totam cognoscimus/si suū tene-
rimus memoriter alphabetū. **S**ic de mu-
sicali gāma manuali. **S**ic de pceptis rhe-
toricis quali dicit rhetor precipuū/absq;
vſu et exercitio et viuacitate ingenij nequa-
tz sufficere.pdesse tamen ad certiorē fide-
liorem qz noticiam/qzuis sine alphabero +
sine gāma manuali.sine rhetorica arte m̄b;
tiloquuntur.cantent perorent aptissime.
Sic in pposito recipiatur gāma nouum si-
ne quo tot litterati tot illitterati/cecinerūt
in cordibus suis domino. **A**ttero quia
pmissum est consideratione pcedenti/pos-
se gamma nostrum ad omnia cantica my-
stica. illa etiā que per instrumenta se demō-
strent. **E**t hec pars tractatū specialē depo-
stulat. **D**icemus ad p̄sens quantū satis eē
p declaratione promissionis opinamur.
Concurrunt siquidem in musica sensibili-
sue fiat cantu sue pulsu siue flatu/agens.
passum.mediū.sonus.objectū. **S**icut in
psalterio est ille qui ludit tauq; agens tip/
sum vas siue instrumentū psalterij.est me-
diū sc̄aer repercussus.est ip̄e sonus qui
est qualitas sensibilis ab auditu.prie pce/
ptibilis.est objectū littera sc̄ seu psalmus
qui cantat siue sensus eius. **D**onstat au-
tem qz gāma manuale/non agit per suā co-
gnitionē aliquid istoz. quia nec causat ip̄e
sum qui agit.nec passum in quod agit.nec
medium per quod agit.nec sonū quez effi-
cit.sed est tantummodo quoddam exempluz
exterius quod aspiciens ip̄e qui agit/for-

mat in animo suo vel in corde sp̄es seu modum cantandi. Inde est q̄ potest aliquis habere tales formam seu speciem in anno/ qui nullum formabit canticum. vel q̄ nō vult vel quia non potest ppter defectum instrumenti vel mediij. Ars ista nibilomin⁹ manualis/non dicitur inutilis .quoniam docet numerum pondus et mensura; qui bus est formandus sonus vt reddatur armonicus. **D**iscreuit vtracq; qui dixi Exerce studium q̄uis p̄ceperis artem. Quali se exercitio probabile est mariam occupas se nutriendo puerū Iesum. vocaliter etiāz concinendo/instar angeloz canentū Gloria in altissimis deo . Et hoc vel ad pueri reuelationem mammabilis dormituri. vel ad deuotiōem simil et consolationē tem/ pore peregrinationis sue psallendo nunc **M**agnificat. tunc Benedictus vel **N**unc dimittis. vel alia cantica syon cuj psalmis quos de filio suo nouerat p̄phetice compo sitos audiente crebro cum religiosa pietate responso suo virginali Joseph ubi et pre ueniebant angeli cōiuncti psallentibus in medio. iuuencularū tympanistriaz. **A**tibi puer Iesus benyamin adolescētū in mētis excessu. Quas hoc loco poetariū musas p̄uleris verbo sapientie quod est fons vi te. non equi voluentis pede productus in pernaso monte. sed emanans a throno dei cristallo similis a montibus eternis. quem fontem ambiuit pro musis nouem ordies angelorum. qui non cessant una voce lant dare. benedicere. glorificare viuentem in secula non palladem fabulosam sed sapientiam dei veram. **V**erum p̄gamus ad reliq **G**amma mysticum plus confert in cantico seu canticordis spūalibus/ q̄z ma nuale gāma in cantico sensibili oris vel in strumenti musicalis. **H**oc est profecto uotandum valde mysteriū quod elicetur ex p̄missis in assignatione distinctionis canticordis a cantico oris. quoniam p̄mum liberū est elicitive. non scđm. **L**ocurrit in p̄mo voluntas hominis p̄ agente simul pationie et medio nil aliud est q̄z liberū velle suum. **P**otest igitur dū vult et q̄n vult psal lere in se iuxta exemplar quod insperxit in gamma nostro. nūc cōcīnēdo p.a. gaudīū. p.e. spem. nūc p.i. cōpassiōem. aut si volue rit fari se. o. timor. vel. y. dolor. grauis su to q̄sqs h̄ sapiēter nec minus humiliter at tenderit cognoscet fructuosum esse gamma.

mo suo vel in corde sp̄s sente
ndi. Inde est q̄ potest aliquis
in formam seu speciem in ariu
n formabat canticum. vel q̄ nō
ia non potest p̄ter defectum in
re meū. **A**rs ista nibiloman
non dicatur inutilis. quoniam
serum pondus et mensura; qui
mandus fons ut reddatur ar
discretus viras; qui dicitur. E
t quis perpera ariet. Quali
robabile est maria occupat
pueri Iesum. vocaliter enaz
instar angelorum canentia glo
ris deo. Et hoc r̄tā puen
mammib⁹ dominii. vel
summi et consolatione; tem
ationis sue psallendo nunc
Benedictus vel. Hunc
a cantica sponcū; psalmis
non erat p̄berice compo
crebro cum religiosa pietate
irginali. Joseph r̄bri pre
ceti cōuenienti p̄salientibus in
ularū tūmpunistrat. Libi
enamini adoleſcentū in nē
uas bocloco poetari mulas
sapientie quod est fons ri
oluentis pede productus in
e. fed emanans a fibro di
a monib⁹ eternis. quem
ut pro musis nouem ordid
non cessant r̄na vocerunt
glorificare viuentem in se
em fabulosam sed sapientiam.
Uerum p̄gamus ad reliq
uum plus conseruāt can
cordis sp̄ialibus q̄z ma
ntico sensibili oris vel in
alib⁹. **H**oc est profecto no
nisterū quod dicitur ex pl
anatione distinctionis can
oris. quoniam p̄num
e. non s̄com. **C**ontra in p
dominis p̄ agente summa p
o nū aliud est q̄z liberū vel
igur dū rūle et q̄z rūp̄l
exemplar quod imponit
o. nūc cōcīēdo p̄ a quād
p. cōpassiōem. aut si mō
tūr. vel. v. dolos grās
cēter nec minus humilis ut
p̄cer fructuosum effigem.

nostrū. **F**ructuosum dixerimus ut nouella
corda in xp̄o dū adiuenerit ipsi amantiū iu
cta pabolam Ezechielis. dum euaserint in
eratē illā in qua s̄c sunt libertatis p̄ libis
to volūtatis ut ament et cantent. **S**ciant
paulatim cōponere cātica amatoria castis
fimi cordis. ut addiscat hymnis iam cōpo
sitis suos affectus cōsonare. quēadmodū
nouerat beata illa aia marie frequentando
dulcia cantica canticoꝝ q̄ dicitur dragma
vel dragma vel dragmatica. vbi sc̄ sita
mantū mutua. nō exp̄lis nominib⁹ p̄p̄hs
allocutio. Inchoante dilectaꝝ et dilecto m̄
dente. Itac vox oris vox iocunda vox de
cora q̄i laudi cōcanora pura est vox cordis
um. **G**amma mysticū potest ad cōsonan
tias musicales que vulgariter appellantur
tertia. quinta. octava. deservire similitꝝ et ad
tonos seu neumata. **P**osset hoc intuitu p̄
mo videri cōtrariū p̄dictis de distinctione
canticordi a cantico oris. qm̄ sit introrsus
cāticordū nec p̄cipiat cū eo alienus. nec p̄
cōsequens ip̄i cōsonat p̄ diatesseron aut di
apente aut diapason. **N**m̄ insup aduersari
videtur illud phisophicū. q̄ impossibile ē
intellectū simul plura intelligere. **S**imilit
igitur nec canere seu notulare. deniq̄ non
dum apparet ars tradita de tonis affectio
num quēadmodū de vocalib⁹ neumis in
uenitur. **D**ifficilia ista nec v̄sitata fate
mur. sed nō nihil nos speramus esse dictu
ros. Legitur beatus Ignatius vir tot⁹ ig
nei cordis et philocapt⁹ in xp̄m/voces an
gelicas audisse supra montem vñ qui p̄
missis antiphonis cōsequēter intonabat
hymnos. quēadmodū deduxit ad ecclesiaꝝ
suam celebrandam. **S**i voluerit igitur ali
quis cantare in corde suo. exemplo anne et
aplī et plurimoꝝ. cur non poterit sibi com
ponere neumata iuxta variam psalmoꝝ et
affectuū qualitatē? **H**oc autem vocabu
lum neuma/cur ad signandū sp̄m sanctum
tracatum est non satis inuenio. nisi q̄ spiri
tus domini cōtinet omnia. et scientiam h̄z
vocis. qđ sp̄picuum fuit in aplis. **S**ignifi
cat autem neuma/combinationē vocum vel
notularum ordinatā. **P**orro sicut ados
lescenti discipulavit p̄mitus ut nou
las et voces cantici oris sciant nominare/
digitis iuncturis q̄z iūgere. sciant postmos
dum nunc vno nūc alio modo can
tādo combinare. Deinde litteram notulis
applicant tandem generatur; in eis ars

cantandi sine numeratione cuiuslibet nos
tule. Impedirentur enim. que si pfecta est
dicente philosopho non deliberat. **N**ō ali
ter q̄to fuerit aliquis in meditando verita
tes salubres habiliꝝ in canendis affectio
nibus ordinatis agiliꝝ tanto fit (ceteris
parib⁹) ad canticordū p̄mptior. adeo q̄ vo
cales quinq̄ poterit in quolibet verbo re
pertas ad meditationē reducere cum affe
ctu. **S**ed quia non omnū est hec exer
citatio/poterit saltem vñusquisq; dum sen
serit enaginatioem sue mentis extra litterā
vel sensum eius/redire. p̄tinus ad cor et dis
cere velut p̄ interieciōem et suspiriū vel ge
mitum. **O**p timore. **V**p dolore. **I**p mis
eratione. **E**p spe. **A**p sp̄ualī leticia reparā
da in se. Dicemus hic vñū p̄ ragis et p̄fus
gis in cantibus ecclesie. qđ p̄ium valde nec
obliuioni tradendū ingrate. **H**esi quidem
q̄tumlibet oberrauerit in cogitationibus
etiam criminalibus/si rediens hoc mō ad
cor ingemuerit dicens. **P**enitent me Reddi
tur cōtinuo virtus efficax et viuaꝝ suo can
tico nedū interiori sed vocali. q̄uis ex prio
ri fuerit origine culpabile. **N**ihil enī prohibi
bit diuersorū cūdem acū exteriōrem na
turaliter fieri nūc bonum nūc malū mo
raliter. **H**inc Ambrosi monet in hymno.
Flāmescat igne caritas accendat ardorꝝ p
ximos. q̄m̄ si caritas assit. non erit iam ve
lutes sonans a cymbalū tinniens. **G**amma
mysticum. fas est multiplicare fm fra
sim. hoc est elevatiōem et dep̄ssionē sub di
ctis quinq̄ vocalib⁹. et amplius q̄z multipli
cetur gamma vetus sub sex notis vel voci
bus. Exemplū fuit in spiritibus christi et
marie. qui voces affectuū eleuauerunt v̄s
ad clamorem altissimum. et ad humiliatio
nem inattinibilem deduxerunt. **S**ic de
beatissimis spiritibus dicit psa. **M**irantur hic
eleuatio. et deficiunt hic omnimoda dep̄s
sio. **N**ō est igitur necessaria multiplicatio
frasim quinq̄ vocalium/in gamma nostro
Dō siq̄ multiplicatiōem figurari vellet/
poterit h̄ v̄l p̄ additionē p̄uctoꝝ in sursum
vel dep̄ssionē in deorsum/aut certe p̄ lineas
q̄ng vel sex/istud ostendere vel in libris lmu
sicis instrumentis exemplum. **G**amma
nouū multiplicatur fm thesim. p̄ductioꝝ
sc̄z et breuiatiōem p̄ pausas insup et diapsal
mata. **R**ō filis est ad p̄cedentem significati
onem quam vocales recipient. sedm q̄ in
anteriora fiet punctuatio plus aut minus

Hoc autem ficeret non est oīm sed cōtēplatiōē et meditatiōē qui p cōsuetudie exēcitatōs sensus habent. Utēū attendēdū est illud phī. Fabricādō fabri simus Ita dō cantico. Spectaculū istud gratissimū cer̄nere erat apud deū et marie sp̄m. Quanta putas intercisione vocis cordis q̄stis cum internallis nūc celerioribus nunc tardiorib⁹ cantat dilecta de dilectio. Dilectus in quī meus mibi. Q̄ q̄t dedit intelligi vocē frangens rēp̄mens et secū multa volutans prīusq̄ subiūgeret. Et ego illi C Hāma mi sticū canticordi recipit cōsonantias intel ligibiles a sp̄u cantante in ordine ad ecterī ora cantica vel cordis vel oris vel operis. Teneamus in p̄mis certū de maria/ q̄cā ticū liberum mētis deriuabat p̄ impīū ior ganū cordis carnis Probabile est insuper imo certū ex euangelio q̄ cecinīt cātico or̄dū cōsonans iubilationi Elizabet et suēvo ci clamōse et magne Beata q̄ credidisti La rauit os ut caneret secū. Magnificat anima mea dñm. Quid si addiderimus cōsonan tiam pueri Iesu si Joseph virginalis sp̄ si amo melodias sp̄u angelici qualiter con cessum est marie magdalene. q̄liter Ignati o. q̄liter Vincentio et ita de plurimis au dire. Quib⁹ pbabile est illud euenisce cōso nando sibi. In cōspectu angeloz psallam tibi. Audi qđ Agnes de agno suo philoca pta gloriatur. Quius inquit organa mibi modulantib⁹ vocib⁹ cantant. Nōne tibi p suasum est mariam dū fuit p̄ima morti cī gneū aliqđ suauissimū in sua resolutiōē cātasse. Hic de xpo dicit ps. Ascendit de in iubilatione et dñs in vocetube. Fallor si nō adderefias habemus ad cōsonātiā ma rie carmina omnū celestū terrestriū et in ferno. Qualiter eccīa hymnisatdi. Auro ra lucis rutilat celū laudib⁹ intonat mun dus ecclans iubilat gemens infernus v lulat. Qđ si mirabiliter aliqđ posse strido res inferni fletus. v lulatus et ve. cōciner cē lo et sanctis eius. Attendant q̄ pacto fit vte retur iustus cū viderit vindictam. Quo p acto rursus pōt bō etiā viator repare videlz carmē suū q̄sticūnq̄ dissonū p̄us p obstre pentē malā volūtate dū tradit se ad penitē tem affectū. vt q̄ hūs erat sub tenore dānantis iusticie nūc fiat sub molli cantu cōparti entis et indulgētis mie Expectetn̄ q̄s q̄s ē bmoi lāmērations et vecanendas sibi eē q̄m mandauit dñs in nocte culpe vel pene